
IČ: 70106975 1/2 

 
 
 
 

      

      

      

      

   

     

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Praha 

      ČTÚ-4 318/2023-611 Prokopová / 224 004 765 8. února 2023 

 
 

Odpověď k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane XXXX, 

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) obdržel dne 26. 1. 2023 Vaši žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). V podání žádáte o zpřístupnění informací 
souvisejících s provozem Srovnávacího nástroje dle § 66a zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZEK“). 

V podání žádáte „zejména o následující statistické provozní informace: 

- počet unikátních přístupů měsíčně 
- vývoj počtu unikátních přístupů podle měsíců v čase od zahájení provozu Srovnávacího 

nástroje“. 

Dále žádáte „o interní hodnocení funkčnosti tohoto Srovnávacího nástroje, a to formou zejména 
(ale ne pouze): 

- manažerského hodnocení pro interní potřebu 
- výroční či jiné zprávy pro všechny úrovně managementu ČTÚ (management, rada, 

předseda, BEREC, orgány EU aj.)“. 

K žádosti o statistické provozní informace zasíláme v Příloze 1 k tomuto dopisu počty a vývoj počtu 
návštěvníků srovnávacího nástroje v jednotlivých měsících získané prostřednictvím aplikace 
Google Analytics. 

K druhé části žádosti, ve které požadujete interní hodnocení funkčnosti srovnávacího nástroje, 
zasíláme v Přílohách 2 a 3 k tomuto dopisu požadované výroční zprávy, a to za roky 2020 (viz 
kapitola Cenové kalkulačky a příprava srovnávacího nástroje na str. 44) a 2021 (viz kapitola 
Nezávislý srovnávací nástroj na str. 43), ve kterých lze nalézt informaci o realizaci srovnávacího 
nástroje. Výroční zprávy zpracovává Úřad pouze na jediné úrovni, a to jako celek, přičemž je 
následně zveřejňuje na svých internetových stránkách (https://www.ctu.cz/vyrocni-zpravy). Výroční 
zpráva za rok 2022 bude zveřejněna v zákonem stanoveném termínu stejným způsobem. 

https://www.ctu.cz/sites/default/files/obsah/stranky/382551/soubory/vzctu2020.pdf
https://www.ctu.cz/sites/default/files/obsah/stranky/424163/soubory/vyrocnizpravaceskehotelekomunikacnihouraduzarok2021.pdf
https://www.ctu.cz/vyrocni-zpravy
SubrtP
Obdélník

SubrtP
Obdélník



 2/2 

Vzhledem k tomu, že manažerské hodnocení funkčnosti srovnávacího nástroje pro interní potřebu 
ani žádný jiný formalizovaný dokument s interním hodnocením funkčnosti srovnávacího nástroje, 
který jste požadoval v druhé části žádosti, nevznikl (ve výročních zprávách za roky 2020 a 2021 je 
sice tento nástroj zmiňován, vlastní hodnocení jeho funkčnosti však neobsahují), Úřad jím tudíž 
nedisponuje a ani nemá zákonnou povinnost jím disponovat, zasíláme Vám zároveň s tímto 
dopisem rozhodnutí o odmítnutí části žádosti v souladu s § 11b ve spojení s § 15 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb.  

S pozdravem 

Přílohy: dle textu 

Ing. Beáta Smrkovská 
ředitelka odboru ekonomické regulace 


		2023-02-21T14:31:48+0100




